



SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Posiedzenie
Komisji Środowiska (44.)
w dniu 21 lutego 2013 r.

VIII kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie zakresu obowiązywania Konwencji o międzynarodowym handlu dzikimi zwierzętami i roślinami gatunków zagrożonych wyginięciem, sporządzonej w Waszyngtonie dnia 3 marca 1973 r., przez zgłoszenie zastrzeżeń do jej Załącznika III (druk senacki 297, druki sejmowe 1011 i 1052).

(Początek posiedzenia o godzinie 8 minut 32)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodnicząca Jadwiga Rotnicka)

Przewodnicząca Jadwiga Rotnicka:

Witam bardzo serdecznie wszystkich państwa, zarówno senatorów, jak i zaproszonych dzisiaj gości.

Otwieram posiedzenie Komisji Środowiska, którego głównym przedmiotem jest opinia o uchwalonej przez Sejm ustawie o zmianie zakresu obowiązywania Konwencji o międzynarodowym handlu dzikimi zwierzętami i roślinami gatunków zagrożonych wyginięciem, sporządzonej w Waszyngtonie dnia 3 marca 1973 r.

Ta ustawa pochodzi z przedłożenia rządowego, zatem, szanując nasz czas, bardzo proszę pana ministra o przedstawienie jej głównego celu, abyśmy mogli ją zaopiniować.

Bardzo proszę.

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska Janusz Zaleski:

Dziękuję bardzo, Pani Przewodnicząca.

Wysoka Komisjo!

Projekt, który przedkładamy, ma na celu ujednoczenie postępowania czy prawodawstwa wszystkich państw Unii Europejskiej. Rzecz polega na tym, że w 1989 r. Indie zgłosiły do Załącznika III konwencji o międzynarodowym handlu dzikimi zwierzętami i roślinami gatunków zagrożonych kilka gatunków lisa i łasicy, które to gatunki, według rządu indyjskiego, powinny być objęte zasadami obowiązującymi w konwencji. Zwrócono się do rządu Indii o to, żeby przedstawił powody, dla których chciałby, by te gatunki były objęte tymi specjalnymi uregulowaniami, i od 1989 r. do dzisiaj takiej odpowiedzi nie otrzymano. W związku z tym Komisja Europejska postanowiła, że gatunki te zostaną przeniesione z załącznika C do załącznika D, gdzie znajdują się wszystkie inne gatunki, w stosunku do których państwa strony konwencji wyraziły swoje zastrzeżenia. Zdecydowana większość państw Unii Europejskiej wyraziła takie zastrzeżenia i te gatunki zostały przeniesione z załącznika C do D, jednak zastrzeżeń nie wyraziły zwłaszcza te państwa, które przystąpiły do Unii Europejskiej po 2004 r. Teraz po prostu chcemy uzupełnić tę zaległość, zgłaszając zastrzeżenie. Możliwe to jest tylko i wyłącznie w trybie związanym z podpisaniem przez prezydenta, ponieważ

konwencja waszyngtońska była zawarta jeszcze pod rządami poprzedniej konstytucji. A więc, tak jak głosi opinia MSZ i prawników, konieczne jest przejście całej procedury ratyfikacyjnej zakończonej podpisaniem ratyfikacji przez pana prezydenta. Trzeba podkreślić, że to czego dokonamy, nie ma żadnego wpływu na ochronę tych gatunków ani też na ich jakiś formalny status. Jest to po prostu ujednoczenie postępowania wszystkich państw europejskich w stosunku do sprawy gatunków zgłoszonych przez Indie.

Sprawa na żadnym z wcześniejszych etapów postępowania nie budziła wątpliwości ani uwag, dlatego też proszę Wysoką Komisję o przyjęcie tego stanowiska rządu.

Przewodnicząca Jadwiga Rotnicka:

Dziękuję bardzo.

Czy ze strony rządu jeszcze ktoś chciałby coś dodać? Może pan minister? Nie? Nie zmuszam, nie zmuszam.

Wobec tego poproszę o opinię Biuro Legislacyjne.

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Mirosław Reszczyński:

Mirosław Reszczyński, Biuro Legislacyjne. Biuro nie zgłasza uwag do ustawy. Dziękuję.

Przewodnicząca Jadwiga Rotnicka:

Dziękuję bardzo.

Czy ktoś z państwa senatorów chciałby o coś zapytać lub zmienić... Też nie widzę chętnych.

Wobec tego, Szanowni Państwo, stawiam wniosek, aby zaopiniować pozytywnie ten... żeby głosować nad przyjęciem tej ustawy bez poprawek.

Kto z państwa jest za? (6)

Dziękuję bardzo.

Wobec tego nie mówię, kto jest przeciw ani kto się wstrzymywał.

Dziękuję bardzo.

Jeszcze sprawozdawca... Kto nim będzie? Pan Stanisław Gorczyca, on się zajmuje się zwierzętami, łowiectwem i innymi sprawami.

Wobec tego mamy wszystko...

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Wobec tego, Szanowni Państwo, zamykam posiedzenie. Dziękuję państwu za przedstawienie ustawy.

(Koniec posiedzenia o godzinie 8 minut 37)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii